
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lenka	JANOVIAKOVÁ

Název	práce Účetní	uzávěrka	a	závěrka	v	neziskové	organizaci

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Předložená	práce	je	velmi	dobře	graficky	zpracována;	má	vhodnou	strukturu	a
úpravu.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Účetní	uzávěrka	a	závěrka	v	neziskové	organizaci.
Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	po	jazykové	a	grafické	stránce	je	pečlivě	zpracována.	
V	teoretické	části	jsou	definovány	pojmy	související	s	tématem	práce:	typologie	neziskových
organizací,	účetní	uzávěrka	a	závěrka	a	výroční	zpráva	účetní	jednotky.
Metodika	obsahuje	seznam	metod	použitých	v	praktické	části	práce,	které	však	nejsou	blíže
charakterizovány.
Praktická	část	je	zpracována	na	základě	údajů	obecně	prospěšné	společnosti	Alka	Wildlife	o.	p.	s.,
která	se	zabývá	ekologií	obratlovců	a	ochranou	přírody.
Přínos	práce	spočívá	především	v	komplexně	provedené	literární	rešerši,	která	uceleně	popisuje
celý	uzávěrkový	proces.	Dalším	přínosem	je	provedená	diskuse.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	uvádí,	že	zkoumaná	organizace	si	chce	zachovat	stávající	právní	formu	-	obecně
prospěšná	organizace.	Jaké	jsou	výhody	a	nevýhody	případné	transformace?



Datum:	03.05.2019 Podpis	oponenta


